МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛОКИРСАНОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени дважды Героя Советского Союза Павла Степановича Кутахова

 ПРИКАЗ

24.09. 2018 г.                       с.Малокирсановка                                 № 168/1

О создании школьной службы примирения (медиации).

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника

(процедуре медиации)», письмом министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении

методических рекомендаций по организации служб школьной медиации»,

приказом  министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 14.05.2014 № 299 «Об утверждении примерного

положения о службе примирения в образовательной организации», приказа

ООА Матвевщ-Курганского района № 540 от 18.09.2018г.  «О создании

школьной службы примирения (медиации)».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную службу медиации (примирения) с целью сокращения

общего количества конфликтных ситуаций, в которые вовлекаются

участники образовательного процесса, сокращения количеств

правонарушений, совершаемых несовершеннолетними.

1.2. Заместителю директора по воспитательной работе разработать и

утвердить в срок до   26.09.2017г. положение о работе службы школьной

медиации.

1.3. Назначить ответственными специалистаами  за работу службы медиации

(примерения) согласно принятому положению:

Заместителя  директора по ВР . - Михайлова И.А.

Заместителя  директора по УР . - Семенченко С.Н.

Социальный педагог - Давыденко Т.А.

Педагого психолог - Назарова Л.П.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор школы             _____________/А.Н. Семенченко/

 Приложение № 2

к приказу МБОУ Малокирсановской сош

им. дважды Героя Советского Союза П.С. Кутахова

  от 24.09.2017г   № 168/1

Информация об ответственных за создание службы школьной медиации

№

п/п

ФИО

ответственного

Должность ОУ Тел., e-mail

1 Михайлова Инна

Александровна

Заместитель по

воспитательной

работе

МБОУ

Малокирсановской

сош им. дважды

Героя Советского

Союза П.С.

Кутахова

88634136438;

89281832533;

mkur777@mail.ru